FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
BIENES
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
1 NUMERO DE ACTA _
2 SDBRE LA INFORMACION GENERAL . N
. . |En la mudad de Ayacucho, a los 13 dias del mes de Octubre del ano 2023, en Ia Unidad de Logistica del Hosp:tal Regional de
Ayacucho, a las 09:00 am horas, se reunio el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
~ |conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Agjudicacion simplificada N° 041-2023-HRA/OEC-1 |, cuyo chiefo
_|de convocatoria es la "ADQUISICION DE HEMOGOAGULAGION CON EQUIPO EN CESION EN USO PARA EL SERVICIO|
DE PATOLOGIA CLINICA, PARA LA ATENCION EN EL HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO MIGUEL ANGEL MARISCAL
LLERENA", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segan orden de prelacion.
3 |SOBRE’ EL QUORUM Y LOS MI£MBROS PARTICIPANTES DE LA SESI(.‘)N (DE CORRESPOND!ER) S
1 el guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los S|gu1entes
7 |miembros:
. '|ORGANO ENCARGADO DE LAS{ ROSMERY REDOLFO - .
14 .. CONTRATACIONES HUARANGCA DEPENDENCIA: UNIDAD DE LOGISTICA
-:4" |DETALLE DE LOS: PARTICIPANTES SRR  FIR : R I R ol R S
" |De acuerdo con el cronograma establecndo en las bases se reg|straron a través del SEACE como pammpantes los mgmentes
|proveedores:
_ ‘;N“II R _' Nombreorazén soclal del part:clpante - _ ) R P ' Rl.]c_:
1 [SISTEMAS ANALITICOS SRL T | . . 20155695901
-2 |DIAGNQOSTICA PERUANA S AC. e - 20501887286
3 |w.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIIVIA : 2050511065‘1
5 |DETALLE DE LOS POSTORES R - R : '
~ |En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron medlante la PLATAFORMA DEL SEACE sUS
- ofertas:
N° . B Nombreorazén soclal del postor E Fecha de - Hora de_' .
L o ' _ _ _ ST presentacién | presentacién | -
1 DIAGNOSTICA F’ERUANA S A, C o T 1 10/10/2023| 22:35:14
(! 4 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
\_ revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
[22}] 61 VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION ,OBLIGATOR_IA
POSTOR 1 | rwwwsssioss | wmwmmssinsn | wwswsstinss | anss
" Nombre o razén social del postor . | DIAGNOSTIC _ - . .
) B APERUANA '*f********** ) ek R 4 *_*********fm
8.A.C. '
. — = _ -
?)) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE e b rersreenan
o)} Dopumento que acredite la representacion de quien CUMPLE T IO
suscribe la oferta .
c) DGC|a{aCién jurada de acuerdo con el |iteral b) del CUMPLE Fode ke dedede dedodede k. AhRARKEARIEETRE derdedrdke ek dede ek ok ARTERKNARAKEKRE N
artfculo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2).
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral CUMPLE o e croninrrreiron 1 e ssra s
3.1-del Capitulo LIl de la presente seccion. {Anexo N° R A e s )
3)
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' : FORMATO N° 11 SRR -
ACTA DE APERTURA DE SOBRES EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAC!ON

‘BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE O.F.ERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

) Declaracion jurada de compromiso de reposicion yfo
. “|canje del producto que muestren defectos técnicos en
- |su forma, vicios ocultos ¢ que por motivos atribuibles

~|9Declaracion jurada de compromise de canje, cuando
“|la vigencia del producto es menor & 6 meses y 18
" |meses segln correspende (por cada item)

*|procedencia ( indicar pafs lugar), iempo de vida Uti

*: |presentacion
adicionalmente para el cumplimiento de los requisitos

.. *|del equipo en cesion en uso el portor debera presentar:
- |tipo metodologia, performance y control

sufran alteracionas defectuoso de no mayor a 03 (lres)
dias calendarios, una vez notificados

© CUMPLE

TkkkhkETRTRAFE

B T T e

CUMPLE

g)Detalle. de producto, sefialande la  marca,

del  producto ¥

metodologia,|

CUMPLE

ARERFEEHTRRRATE

“.2 i) Promesa de CONSOrcio cor f imas legalizadas (Anexo
s
<[y E precio de la ofertaen SOLES adjuntar
- |obligfatoriamente el (Anexo N° 6)
_|OBSERVACIONES

.. |DETALLEDE LA OFERTA

h) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° -

CUMPLE

FdeRde iR dkdekoded

i**i****wt**i(’—\ _
K

NO CORRESFONDE

Fhkk Rk ieh ek ok

&/ 676,400.00

FRRRRRRIRRI AT, K

ARkRk RN RARR AN

ADMITIDO

FRAKRRARANRNERN

~ |DETALLEDE. LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

.- --|De acuerdo con Ia revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por Io que no se les apllcara Ios factores de
- {evaluacien:

“Ne- |+ .Nombre o razén social del postor

'~ Consignar fas razones.para su no admisién

B DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

fa De acuerdo con la revision-efectuada, las.siguientes ofertas fueron admitidas por Io que se procedera con su evaluamon

N e Lo Nombreorazon socia! del postor

" tem(s) a los que postula

1 " DIAGNOSTICA PERUANASAC:

ITEM UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9 1 '_ DETALLE bBEL PRECIO DE LA OFERTA :
N ] : o Nombre o'razon socnal del postor . Preéi.o de sﬁ oferta % del val_cr
. . referencial
1 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 87576,400.00 125.82%
) REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA _
N° o ‘Nombre o razén social del postor Acepto reduceion de su
. ‘ oferta
1 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C, St
' No X
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
- [La evaluacién de las ofertas se detalla en el.cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo .... que forma parte de la
presente Acta. .
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
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- FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO}

101 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO : 100 puntos
TOTAL 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 PUNTOS
11 RESULTADOS DE LA EVALUACION
-|De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelamon es el siguente:
| N° DE ORDEN DE - IR
PRELACION _ NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR I PUNTAJE TOTAL g
1 DIAGNOSTICA PERUANA S AC. 100 PUNTOS
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establacer el orden de prelacién.
| 42 |cAUFICACION | .
Ll Luego de culmlnada la evaluacuon el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determlno si el postor que obtuvo
el primer y segundo lugar segiin el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTORN°1  [DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION - ' : CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL o '
A2  |HABILITACION X ]
B EXPERIENCIA DEL POSTOR o :
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD . X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13 RESULTADOS DELA CALIFICACION ' -
[De acuerdo a 1a caln’ icacion realizada, ‘el si.guiente postor que obtuvo el PRIMER lugar én orden de prelacion, cumplé los
requisitos de calificacién establecidos en las bases: : .
N° o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
L :
1 |DIAGNOSTICA PERUANA SAC.
14 [ACUERDO ADOPTADO
Ef ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman|
parte del Acta, suscribiendo al pie del presente en sefal de conformidad.
15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS |

CONTRATACIONES
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